
28/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=953581&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2021 
 

Às 15:35 horas do dia 24 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2021, referente ao
Processo nº 292021, o pregoeiro, Sr(a) RAFAELA CRISTINA STORANI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Saída da Escola Professora “Ophélia Garcia Bertholdi”, segue pela Rodovia Benevenuto
Moretto em direção a Amparo, à direita entra no Condomínio Nazaré, segue pelas Alamedas, volta na estrada
principal do condomínio, vira à direita na saída para a Estrada principal do Pântano, entra à esquerda para atender
adjacentes, retorna para a estrada principal seguindo em direção ao centro da cidade. Atendendo assim, as
demandas das Escolas Municipais Profª Ophélia Garcia Bertholdi, Profª. “Iracema Cunha Lima” e E.E. Prof. “José
Tavares”. (01 Van capacidade 16 lugares).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIA 80 TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 66.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
15:35:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA 80 TRANSPORTES EIRELI, CNPJ/CPF:
09.002.604/0001-41, Melhor lance: R$ 66.600,0000

Item: 2
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Percurso: Manhã: Saída Escola Profª Ophélia Garcia Bertholdi, seguindo pela Rodovia
Benevenuto Moretto em direção a Amparo, atravessa o Condomínio, virar à esquerda na saída para a Estrada
principal do Pântano, entra para o pesqueiro, retorna pela estrada do Pântano, entra na estrada do Sr. Manoel Abdo
até a sua sede, bem como adjacentes necessárias para atender a demanda, e retorna para a estrada principal até a
Escola Municipal Iracema Cunha Lima. 12h00: Saída da Escola Profª Ophélia Garcia Bertholdi, seguindo pela Rodovia
Benevenutto Moretto entrando no Condomínio descendo até a estrada principal do Pântano e virando à esquerda em
direção ao sítio do Sr. Denílson Guillardi e retornando a estrada principal. Após entra na estrada do Sr. Manoel Abdo
até a sua sede, atenderá também adjacentes, conforme necessidade de atendimento da demanda, e retorna para a
pista principal até a Escola Municipal Iracema Cunha Lima. (01 Van capacidade 16 lugares). 17h00: O mesmo
percurso das 12h00. 18h00: O mesmo percurso das 12h00.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.520 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 67.276,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIA 80 TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 65.524,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
15:35:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA 80 TRANSPORTES EIRELI, CNPJ/CPF:
09.002.604/0001-41, Melhor lance: R$ 65.524,8000



28/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=953581&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Percurso: Saída E.E José Tavares, Bairro dos Buenos, Bairro dos Godoy, Caminho das
Águas, Recanto da Siriema, Sorana, Passa Três e adjacentes necessárias para atender a demanda da E.M. Profª
Ophélia Garcia Bertholdi. E.E. Prof. José Tavares, E.M. Profª Iracema Cunha Lima em Tuiuti (01 Van capacidade 16
lugares).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.824 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53.084,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIA 80 TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 51.425,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
15:35:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA 80 TRANSPORTES EIRELI, CNPJ/CPF:
09.002.604/0001-41, Melhor lance: R$ 51.425,2800

Item: 4
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Percurso: Saída da frente da E.E José Tavares, segue pela Rodovia Benevenuto Moretto,
Serra de Amparo, retorna para a E.M Profª. “Ophélia Garcia Bertholdi”, vira à esquerda entra na Rua Oscar Ribeiro de
Matos, segue pela Rodovia Benevenuto Moretto sentido a Bragança Paulista, entra a esquerda no Bairro do Arraial
parando na Praça, aguarda a “baldeação” dos alunos da Escola Estadual e percurso adjacentes necessários para
atender a demanda e retorna. Atende as demandas das E.E. Prof. José Tavares, E.M. Profª Ophélia Garcia Bertholdi e
E.M. Profª Iracema Cunha Lima em Tuiuti. No horário das 12h e das 18h não é feito o trajeto Rodovia Benevenuto
Moretto, Serra de Amparo (01 ônibus com capacidade mínima de 45 lugares).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.760 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 97.680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIA 80 TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 93.996,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
15:35:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA 80 TRANSPORTES EIRELI, CNPJ/CPF:
09.002.604/0001-41, Melhor lance: R$ 93.996,0000

Fim do documento


